

ANEXO A

LOTE 1: MEJORAMIENTO DE LA SEGURIDAD EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL LATERAL DE CARRETERAS					Consorcio Camino Seguro (Ocho A.S.A. - Tecmedil S.A. Constructora - Constructex S.A.)				CDD Construcciones S.A.			
Item	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)		
1	72131701-001	BARANDA DE CONTENCIÓN VEHICULAR H2. A. W3 PARA SUELO	Metro lineal	78.000	Nacional	1.226.007	95.528.546.000		1.157.835	90.311.130.000		
2	72131701-001	TERMINAL ABATIDA H2 12m	Unidad	375	Nacional	19.796.931	7.401.349.125		16.616.421	6.231.157.875		
3	72131701-001	TRANSICIONES DE BARRANDAS METÁLICAS DE CONTENCIÓN VEHICULAR *	Metros	432	Nacional	1.545.562	667.682.784		3.133.647	1.353.795.504		
4	72131701-001	REMOCIÓN DE BARRANDA EXISTENTE O CHOCADA	Metro lineal	3.296	Nacional	107.209	353.360.864		99.801	328.944.096		
5	72131701-001	SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA LA SUPERVISIÓN/FISCALIZACIÓN	Mes	48	Nacional	109.172.297	4.952.318.256		109.162.849	5.239.816.752		
						PRECIO TOTAL	109.003.257.029		PRECIO TOTAL	103.464.784.227		
						Precio Ofertado	109.003.257.029		Precio Ofertado	103.464.784.227		
						Diferencia	0		Diferencia	0		
LOTE 2: MEJORAMIENTO DE LA SEGURIDAD EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL CON LA SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL CON PINTURA ACRILICA BASE AGUA Y TERMOPLASTICA - NORTE Y CENTRO REGIÓN ORIENTAL					CDD Construcciones S.A.				Consorcio Caminos Seguros (Empresa de Construcciones EDVI S.A. - Constructora AIPE S.A.)			
Item	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)
1	72131701-001	PINTURA ACRILICA BASE AGUA - MAQUINA	Metros cuadrados	475.244		54.695	25.993.470.580	Brasil	67.085	31.881.743.740	servicio nacional	71.223
2	72131701-001	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL DE CRUCES PEATONALES, ISLETAS, LOMADAS, FLECHAS DIRECCIONES CON PINTURA TERMOPLÁSTICA EXTRUSIÓN DE 3mm	Metros cuadrados	22.500		245.718	5.528.655.000	Brasil	274.374	6.173.415.000	servicio nacional	264.542
3	72131701-001	COLOCACIÓN DE LINEAS REDUCTORAS DE VELOCIDAD CON PINTURA TERMOPLÁSTICA EXTRUSIÓN DE 6mm	Metros cuadrados	8.211		359.806	2.954.367.066	Brasil	516.592	4.241.795.912	servicio nacional	478.210
4	72131701-001	REMOCIÓN DE TACHAS	Unidad	16.500		24.456	403.524.000	Paraguay	12.091	199.501.500	servicio nacional	12.210
5	72131701-001	COLOCACIÓN DE TACHAS	Unidad	110.000		34.717	3.818.870.000	Brasil	28.157	3.097.270.000	servicio nacional	30.524
6	72131701-001	COLOCACIÓN Y PROVISIÓN DE DISPOSITIVOS VERTICALES DE CANALIZACIÓN (HITOS ABATIBLES)	Unidad	450		585.151	263.317.950	Paraguay	609.922	271.764.900	servicio nacional	742.751
7	72131701-001	COLOCACIÓN DE CARTELES VERTICALES	Metros cuadrados	2.400		3.643.193	8.743.663.200	Paraguay	3.224.064	7.737.753.600	servicio nacional	2.604.717
8	72131701-001	REMOCIÓN DE CARTELES VERTICALES	Unidad	1.031		97.567	100.591.577	Paraguay	154.361	159.146.191	servicio nacional	210.616
9	72131701-001	PROYECTO DE SEÑALIZACIÓN VIAL	Kilómetros	716		405.068	290.028.688	Paraguay	257.606	184.445.896	servicio nacional	225.843
10	72131701-001	LIMPIEZA GRUESA CON RETIRO DE MATERIALES	Metro lineal	143.200		21.475	3.075.220.000	Paraguay	27.979	4.006.592.800	servicio nacional	23.402
11	72131701-001	SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA LA SUPERVISIÓN/FISCALIZACIÓN	Mes	36		47.345.007	1.704.420.252	Paraguay	83.409.811	3.002.753.196	servicio nacional	69.565.603
						PRECIO TOTAL	52.876.128.313		PRECIO TOTAL	60.956.123.735		
						Precio Ofertado	52.876.128.313		Precio Ofertado	60.956.123.735		
						Diferencia	0		Diferencia	0		

Observaciones: Sin observaciones

La Empresa CDD CONSTRUCCIONES S.A., no detalla la procedencia en su formulario de oferta del Lote 1 y Lote 2.

Ing. René Peralbo
Director de Mantiad